
V minulém čísle informoval čtenáře Zpravodaje starosta obce o situaci ohledně lipové aleje v Radimovicích. Během 
prázdnin došlo k významnému posunu v této věci. Obec Radimovice nechala zpracovat znalecký posudek na lipovou 
alej. Posudek je k dispozici na www.radimovice.cz. Z něho vyplynulo, že je nutné pokácet 1 ks lípy a ostatní prořezat. 
S touto zprávou se starosta obce nespokojil a proto zahájil jednání s Městským úřadem Turnov, odborem životního pro-
středí. Na základě místního šetření, kterého se zúčastnil starosta obce, Ing. Karel Bílek a pracovnice odboru životního 

prostředí MÚ Turnov, vyšlo závazné stanovisko, z kterého vyplývá, že orgán 
ochrany přírody (tj. MÚ Turnov) souhlasí s pokácením lip označených v posud-
ku čísly 1, 2, 3, 4, 6, 21, 22, 24, 25, 26, 27 a 28. Jedná se o lípy po levé stra-
ně komunikace vedoucí od návsi směrem k zámku (kromě lip u třech svatých) 
a lípy po pravé straně od budovy obecního úřadu směrem k zámku. 

V současné době probíhá správní řízení v dané věci. Obec Radimovice po-
dala žádost o pokácení lip. Na zasedání zastupitelstva obce dne 25. 8. 2009 
byla jmenována výběrová komise, která vybere odbornou firmu, která kácení 
provede. Součástí rozhodnutí o kácení bude i určení náhradní výsadby za poká-
cené lípy dle odborného návrhu a s přihlédnutím k plánované výstavbě chodní-
ku a dešťové kanalizace. Kácení lip proběhne v době vegetačního klidu.

Dnes v čísle
Kácení lip ................................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Pejskové pozor! ....................................... 3

Sychrovský pohár podvacáté .................. 4

Volejbalový turnaj .................................... 5

Cvičení s Martou ...................................... 5

Hurá do školy ........................................... 6

Vandalové řádili ....................................... 6

Zahrada Čech ......................................... 6

Kácení lip



 2 

Obecní úřad informuje
Srpnového zasedání zastupitelstva obce 
se zúčastnilo 6 zastupitelů a pouze tři ob-
čané.

1. Jmenování výběrové komise na akci 

„Pokácení a prořez lip“

Obec Radimovice nechala zpracovat zna-
lecký posudek na lipovou alej. Zároveň pro-
běhlo místní šetření za účasti starosty obce, 
Ing. Karla Bílka a pracovnic odboru život-
ního prostředí Městského úřadu Turnov. Na 
základě odborného posouzení stavu stromů 
a s přihlédnutím k plánované výstavbě deš-
ťové kanalizace a jednostranného chodníku 
vydal Městský úřad Turnov, odbor životní-
ho prostředí souhlas s vykácením 11 ks lip 
malolistých a 1 ks lípy velkolisté. Náhradní 
výsadba bude po levé straně komunikace 
směrem k zámku Sychrov. Bude vysázena 
alej lip srdčitých, případně velkolistých dle 
odborného návrhu.

 Usnesení č. 32/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Poká-
cení a prořez lip“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Karel Bílek
• Alena Rejhová 
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Zdena Hanušová
• Hana Čápová
Náhradník: Iva Švecová
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s Libereckým krajem – chodník v obci 

Radimovice

Na výstavbu chodníku v obci Radimovice 
je vydáno stavební povolení. Krajská sprá-

va silnic Libereckého kraje požádala o vy-
dání územního rozhodnutí na dešťovou ka-
nalizaci.

 Usnesení č. 33/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene na výstavbu chodníku.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

3. Zimní údržba

Všichni zastupitelé mají za úkol do příštího 
zasedání předložit návrh, které komunika-
ce se nebudou pro malý dopravní význam 
v zimě udržovat. Následně bude vydáno 
nařízení o zimní údržbě.

4. Poskytnutí dotace Czech POINT 

(upgrade) – schválení podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci 

výzvy IOP číslo 02 eGovernment 

v obcích – Czech Point

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2009, kterou se navyšují
a) na straně příjmů

Par. Pol. Popis SR ZR-RO 2/2009
Upravený
rozpočet

231 10 1361 Správní poplatky 15 000,- Kč     3 550,- Kč 18 550,- Kč

231 10 1511 Daň z nemovitostí 72 000,- Kč        891,- Kč 72 891,- Kč

231 10 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů          0,- Kč   38 290,- Kč 38 290,- Kč

231 20 3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků          0,- Kč     6 000,- Kč   6 000,- Kč

231 20 6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,- Kč   37 610,- Kč 67 610,- Kč

231 10 8115 Financování          0,- Kč   84 552,- Kč 84 552,- Kč

CELKEM 170 893,- Kč

b) na straně výdajů

231 30 2212 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,- Kč 129 984,- Kč 629 984,- Kč

231 30 3722 5139 Nákup materiálu   20 000,- Kč     3 400,- Kč   23 400,- Kč

231 30 3745 5169 Nákup ostatních služeb            0,- Kč   17 005,- Kč   17 005,- Kč

231 30 6117 5021 Ostatní osobní výdaje            0,- Kč     7 378,- Kč     7 378,- Kč

231 30 6117 5032 Povinné poj.na veř.zdravot.pojištění            0,- Kč            0,- Kč        513,- Kč

231 30 6117 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek        407,- Kč     8 975,- Kč    9 382,- Kč

231 30 6117 5139 Nákup materiálu         241,- Kč          22,- Kč        263,- Kč

231 30 6117 5168 Služby zpracování dat             0,- Kč        800,- Kč        800,- Kč

231 30 6117 5169 Nákup ostatních služeb             0,- Kč     2 100,- Kč     2 100,- Kč

231 30 6117 5173 Cestovné             0,- Kč         236,- Kč        236,- Kč

231 10 6117 5175 Pohoštění             0,- Kč         480,- Kč        480,- Kč

CELKEM  170 893,- Kč



 3 

 Usnesení č. 34/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí do-
tace v rámci výzvy IOP číslo 02 eGovern–
ment v obcích – Czech Point
u k l á d á 
místostarostce obce připravit podmínky vý-
běrového řízení na zakázku malého rozsa-
hu na akci „Typový projekt – Czech POINT 
– Kontaktní místo (Upgrade)“
a  j m e n u j e
hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Typový 
projekt – Czech POINT – Kontaktní místo 
(Upgrade) ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Karel Bílek
• Alena Rejhová 
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Zdena Hanušová
• Hana Čápová
Náhradník: Iva Švecová
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

7. Úprava rozpočtu obce

 Usnesení č. 35/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
2/2009 – viz. tabulka
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

8. Sychrovská pouť – info, kontejner na 

velkoobjemový odpad

Uzávěru komunikace zajišťuje na Sychrov-
skou pouť obec Radimovice. Dne 7.9. 2009 
(pondělí) bude od 16.30 do 18.30 hodin 
přistaven na návsi velkoobjemový kontej-
ner.
9. Poskytnutí dotace prostřednictvím 

MAS Turnovsko (MAS Podralsko)

Z dotace na projekt „U nás je taky hezky“ 
budou v budově obecního úřadu zrealizo-
vány drobné vnitřní stavební úpravy, za-
koupena výpočetní, audio a video technika 
a mobiliář 

 Usnesení č. 36/2009
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
realizaci projektu „U nás je taky hezky“ 
v budově čp.47 v obci Radimovice. No-
sitelem dotace je MAS Turnovsko (MAS 
Podralsko). 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

10. Směrnice pro používání hasičského 

vozidla

Starosta předložil zastupitelům směrnici pro 
používání hasičského vozidla.

 Usnesení č. 37/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) směrnici pro používání hasičského vozi-
dla FORD TRANZIT
b) uzavřít havarijní pojištění vozidla FORD 
TRANZIT na základě ekonomicky nejvý-
hodnější nabídky
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

11. Podání žádosti o dotaci

z Programu 99, Libereckého kraje

Starosta obce informoval přítomné o po-

dání žádosti o dotaci na zateplení a fasádu 
obecního úřadu. Dotace byla podána na Li-
berecký kraj, Program 99.
12. Odprodej pozemků od ČD – pěší 

cesta k nádraží

Obec písemně požádala České dráhy, aby 
udržovaly pěší cestu k nádraží (od nádraží 
k říčce Mohelka) v provozuschopném stavu. 
Na základě místního šetření za účasti ČD 
a obce Radimovice ČD nabídly obci cestu 
prodat. Obec navrhla, aby cestu ČD opra-
vily a obec Radimovice a obec Sychrov 
a Dětská ozdravovna Radostín platily ČD 
roční nájem. Výsledek: ČD nemají zájem 
cestu opravit, ale vzhledem k vlastnickému 
právu k cestě, zašlou na obec Radimovice 
písemné stanovisko k dané situaci. Starosta 
obce v rámci místního šetření požádal ČD 
o koupi cesty k nádraží nad tunelem (tzv. 
„druhý kopeček“).

 Usnesení č. 38/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost o koupi pěší cesty na p.p.č. 
265/5 (vlastník České dráhy, a.s.) a 266/6 
(vlastník Česká republika, právo hospoda-
řit Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace) vše v k.ú. Radimovice u Sych-
rova.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

13. Diskuze

• p. Bělonožník – žádost o prořez tújí na 
„malé návsi“ a instalovat zábrany pro-
ti vjezdu vozidel na zeleň. Žádost o poká-
cení spadlého stromu podél pěší cesty od 
nádraží.
Odpověď: Ing. Aleš Šrytr – bude realizová-
no s prořezem lip
• pí Brožová – kulturní komise organizuje 
dne 26.9.2009 zájezd na Zahradu Čech 
do Litoměřic. Informace budou uveřejněny 
v místním rozhlase.

Pejskové pozor!

Veterinární technik pan Kabátek Vás zve ve středu 16. 9. 2009 od 18.00 hodin 
na očkování proti vzteklině. Očkování se týká všech pejsků starších 3 měsíce. 
Opakované očkování bude v sobotu 19. 9. 2009 na náměstí v Č. Dubu od 9.00 

hodin. Základní poplatek je 70,- Kč. S sebou: očkovací průkaz a psa s náhubkem. 



 4 

Slunečné počasí, dobré občerstvení a výborné sportovní výkony. Takový byl jubilejní 20. ročník Sychrovského poháru, 
který se konal v neděli 23. srpna na hasičské louce. 

Do Radimovic přijelo změřit své síly 31 družstev mužů a 13 družstev žen. V obou kategoriích byly překonány rekordy 
tratě. V kategorii muži zvítězilo družstvo ze Svijan časem 17,68 s, druhou příčku obsadili muži z SDH Velichovky A, čas 
18,01 s a bronzová medaile zamířila do Střezetic, čas 18,15 s. V kategorii ženy zvítězilo družstvo SDH Vitiněves, čas 
18,04 s, druhá příčka patří ženám z SDH Hrobce a třetí místo obsadily ženy z SDH Ploukonice –Břehy, čas 19,59 s. 
Domácí borci bohužel nedokončili útok, jejich kolegové z Alko drink týýýmu časem 24,89 s obsadili 25. místo.

Sychrovský pohár podvacáté



 5 

V sobotu 29. srpna 2009 se v Radimovicích konal dal-
ší ročník volejbalového turnaje, jehož hlavní cenou je již 
tradičně pečená husa. V tradičním „předpouťovém“ ter-
mínu se turnaje letos zúčastnilo celkem šest vyrovnaných 
týmů, přičemž se hrálo systémem „každý s každým“ na 
dva vítězné sety. Za krásného volejbalového počasí se 
domácím borcům bohužel nepodařilo obhájit loňské pr-
venství a tak si zcela zaslouženě celou husu, výborně při-
pravenou v místní „Dřevěnce“, mohl poprvé vychutnat 
zkušený tým „Sršáňů“ z Mnichova Hradiště. I když do-
mácí tým Radimovice „A“ nastupoval ve stejném slože-
ní jako vloni (Vrzáňová, Žalská, Bělonožník, Humenský, 
Kovář O., Ledabyl, Rojar a Žalský) a někteří jeho hráči 
chvílemi předváděli výkony na hranici svých možností, 
stačilo to pouze na celkové třetí místo. Béďovo béčko, 
prošpikované přespolními posilami, zejména na začátku 
turnaje předvádělo velmi solidní výkony, bylo dokonce 

úspěšnější i ve vzájemném domácím derby, avšak po-
stupem času jejich výkon „uvadal“, zejména díky slabší 
psychické odolnosti některých opor a tak skončilo opět 
až těsně za úspěšnějším áčkem. 

 Za TJ Sokol Radimovice Jarda Žalský.

Konečný přehled:

1. Sršáni z Mnichova Hradiště 15 bodů

2. TATOBITY 11 bodů

3. RADIMOVICE „A“ 8 bodů 

4. RADIMOVICE „B“ 5 bodů

5. FRÝDLANT 4 body

6. JENIŠOVICE 2 body

Volejbalový turnaj

Cvičení s Martou

Je tu opět září a s ním i začátek „Cvičení s Martou“. Nejmladší cvičenci mohou svá 
těla protáhnout každou středu od 16.00 do 17.00 hodin, ti odrostlejší od 19.30 do 
20.30 hodin a to vždy ve víceúčelové budově - hasičské zbrojnici. Začátek cvičení 
uveřejní TJ Sokol Radimovice na plakátovacích plochách.



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VI., číslo 4. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 12. 9. 2009

Prvního září vykročili pravou nohou tři radimovičtí prvňáčci směrem do obřadní síně Státního zámku Sychrov, aby 
je první školní den přivítala paní ředitelka Základní školy Radostín spolu s paní starostkou Kvapilovou a učitelským sbo-
rem. Po velmi milém přivítání a nezbytném fotografování mohli všichni žáci radostínské školy navštívit výstavu o prin-
ceznách a akvárium v zámeckém sklepení.  

Prvňáčků je letos osm a tak jim popřejme hodně úspěchů ve škole.

Hurá do školy

Čekárna na návsi se v po-
sledním srpnovém týdnu sta-
la terčem vandalů. Nejprve 
v noci z úterý 25. srpna na 
středu 26. srpna neznámí 
vandalové rozbili okenní 
sklo a následně z pátku 28. 
srpna na sobotu 29. srpna 
byl sražen dřevěný sloup, 
který podpírá střechu če-
kárny.

Vandalové řádili

Radimovičtí prvňáci – Ondřej Slavík, Marie Lesáková, Veronika Svátková ze sousedního Čtveřína a Vojtěch Rozkovec.

Obecní úřad Radimovice pořádá v sobotu 26. září 2009 zájezd na zahradnický veletrh

Zahrada Čech
Odjezd autobusu je z návsi v 7.30 hod., předpokládaný návrat mezi 17.–18. hodinou. Vstupné 80 Kč za osobu,

důchodci a studenti 50 Kč, děti do 15 let 30 Kč. Zájemci se mohou hlásit u p. Brožové – tel. 48 514 63 46
nebo p. Hanušové – tel. 48 514 64 42


